16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS
SÁBADO E DOMINGO,
6 E 7 DE AGOSTO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

EDITAL DE DESMEMBRAMENTO

 STÉLIO DARCI CERQUEIRA DE ALBUQUERQUE - Oficial do 1° Registro
de Imóveis e hipotecas de Maceió, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc.
 FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto do
Artigo 19 da Lei n° 6.766, de 19 de dezembro de 1979, QUE a empresa de direito privado
CIMAPRA - CIA MERCANTIL AGRO - PECUÁRIA PRATAGY, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 12.277.489/0001-22, com sede e foro na Rodovia BR 104, s/n°, Km 89, no bairro do
Tabuleiro do Pinto, no Município de Rio Largo - Estado de Alagoas, por seus representantes
legais, firmados no documento, Depositou, neste 1° Registro Geral de Imóveis de Maceió/AL,
situado na Praça dos Palmares, n° 36, Edf. Delmiro Gouveia, 6° andar, Centro, nesta Capital, o
MEMORIAL, PLANTA e Demais documentos disciplinados no art. 19 da Lei Federal n°
6.766/1979 c/c o art. 167, I, 19 da Lei Federal n° 6.015/73, relativos ao imóvel de sua
propriedade, que será implantado em uma ÁREA DE TERRAS (2 e 3), situada no bairro do
Tabuleiro dos Martins, nesta Cidade, denominada "SÍTIO VILA DE FÁTIMA",
desmembrada da área identificada por 6 de 6, remanescente da parcela 02/02 da FAZENDA
PRATAGY DO OESTE, com as características constantes na matrícula n° 198.153, deste 1°
Registro Geral de Imóveis e Hipotecas de Maceió/AL, cujo Desmembramento será composto:
ÁREA DESMEMBRADA - 1 - DOAÇÃO AO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, PARA
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DA AVENIDA HUMBERTO GOMES DE BARROS,
com área de 714,00m². ÁREA DESMEMBRADA - 2 ,  com 2.158,00m². e
REMANESCENTE DA MATRÍCULA N° 198.153, com área de 38.955,00m².
 As impugnações daquele que se julgarem prejudicados a quanto ao domínio do
referido imóvel, deverão ser apresentadas dentro de quinze (15) dias a contar da data da terceira
e última publicação do presente Edital no Órgão Oficial do Estado.
 Findo o prazo e não havendo reclamação, será feito o registro, ficando os
documentos à disposição dos interessados neste 1° Registro de Imóveis, durante as horas
regulamentares.
 Dado e passado nesta Cidade e comarca de Maceió, aos dois (02) dias do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail:

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2022
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para de
prestação de serviço sob o regime de empreitada para execução de tarefas certas e
determinadas para Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor preço global. Data de realização:
22/08/2022, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos interessados através
do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - Alagoas, 05 de agosto de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITACÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 002/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de engenharia pertinente a
construção de uma creche e ensino infantil, no município de Matriz de Camaragibe/AL. Tipo:
Menor preço. Data de realização: 13/09/2021, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a
disposição dos interessados através, no endereço eletrônico
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com, como também na sala de licitações na sede da
prefeitura municipal de Matriz de Camaragibe, localizada na Rodovia AL 105, Matriz de
Camaragibe/AL. Dúvidas através do e-mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe – Alagoas, 05 de agosto de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITACÃO
Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022
Objeto: Obras e Serviços de Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ens. Fund. Antônio de
Castro Barbosa, no Município de Matriz de Camaragibe – AL. Tipo: Menor preço. Data de
realização: 23/08/2021, às 10:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos
interessados através, no endereço eletrônico licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com,
como também na sala de licitações na sede da prefeitura municipal de Matriz de Camaragibe,
localizada na Rodovia AL 105, Matriz de Camaragibe/AL. Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe – Alagoas, 05 de agosto de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2022
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para de
prestação de serviço sob o regime de empreitada para execução de tarefas certas e
determinadas para Secretaria Municipal de Educação. Tipo: Menor preço global. Data de
realização: 22/08/2022, às 11:00h (horário local). O edital encontra-se a disposição dos
interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - Alagoas, 05 de agosto de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2022
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para de
prestação de serviço sob o regime de empreitada para execução de tarefas certas e
determinadas para Secretaria Municipal de Administração e Assistência Social. Tipo: Menor preço
global. Data de realização: 22/08/2022, às 13:00h (horário local). O edital encontra-se a
disposição dos interessados através do site http://www.bnc.org.br. Dúvidas através do e-mail
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe - Alagoas, 05 de agosto de 2022.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  - TOMADA DE PREÇO 06/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE EXECUÇÃO REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DR. NEHEMIAS RODRIGUES ALENCAR + CEO
(CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS), LOCALIZADO NA CIDADE DE
PIRANHAS/AL.
LOCAL/DATA: Sala de Licitação, situada a praça Itabira de Brito, s/n, Centro Histórico, CEP:
57.460-000, na cidade de Piranhas/AL, dia 25 de Agosto de 2022 às 9h.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº
123/06. INFORMAÇÕES: O edital encontra-se à disposição dos interessados das 08:00 às
12:00 horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação ou pelo email:
licitacoes@piranhas.al.gov.br ou no portal: https://www.piranhas.al.gov.br,

Piranhas - AL, 05 de agosto de 2022.
NELSON BASILIO DA FONSECA FERNANDES GOUVEIA - Presidente da CPL

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
CIMAPRA - CIA MERCANTIL AGRO PECUARIA PRATAGY

CNPJ - 12.277.489/0001-22 - NIRE 27300001129
1º CONVOCAÇÃO

  Ficam os Senhores Acionistas da CIMAPRA - Cia. Mercantil Agro  Pecuária
Pratagy, convidados a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária na sua  Sede Social na
Rodovia BR 104, s/n  KM 89 Tabuleiro do Pinto, município de Rio Largo/AL, às 14:30
(Catorze horas e trinta minutos) do dia 18 de agosto de 2022, para deliberarem sobre as
seguintes Ordens do Dia: a) Apreciar as Contas dos Administradores, Balanço Patrimonial e
Demonstrações dos Resultados Financeiros encerrado em 31/12/2021; b)  Eleição da diretoria
c) Honorários da Diretoria; d) Assuntos Correlatos.

 Rio Largo/AL, 05 de agosto de  2022.
Carlos Paiva - Diretor Presidente

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS PRODUTORES RURAIS DA
COLÔNIA  PINDORAMA LTDA.

CNPJ 10.589.833/0001-93
E D I T A L   DE  C O N V O C A Ç Ã O

(PRAZO DE 10 DIAS ÙTEIS)
RETIFICAÇÃO

No Edital de Convocação, publicado na página 14 do Jornal Tribuna Independente
do dia 28/07/2022, Onde se lê 10 de agosto de 2022, Leia-se 12 de agosto de 2022.

Colônia Pindorama, 26 de julho de 2022.
Klécio José dos Santos – Presidente.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

AVISO DE LICITAÇÃO
A comissão permanente de licitação de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas atribuições,
torna público que realizará as seguintes licitações:
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022 do tipo menor preço, Objetivando o SERVIÇO DE
EXECUÇÃO DE MELHORIAS EM UNIDADES HABITACIONAIS DE INTERESSE
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL - Abertura das propostas para o dia
29/08/2022 ás 09h00min.
Os Editais podem ser adquiridos no e-mail: licitacoqueiroseco@gmail.com ou no endereço:
Av. João Navarro, s/nº, centro, Coqueiro Seco/AL CEP: 57.140-000 (Prefeitura Municipal -
Sala de Licitações), horário das 09h00min as 12h00min.

Ana Maria Soares da Silva
Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 24/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto:
Contratação de serviços continuados de manutenção de veículos e máquinas com
fornecimento de peças.– Data/Horário: 19 de agosto de 2022, às 08:00hs (horário de
Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site , no portal do município, http://bnc.org.br/
através do site  e na sede do Município, situada no prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov,
endereço Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-
000, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá
ser obtido mediante solicitação enviada ao e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com
Informações através do e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 25/2022-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: contratação
de empresa especializada para aquisição de material gráfico.– Data/Horário: 19 de agosto
de 2022, às 11:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site
h t t p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e
prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov, e na sede do Município, situada no endereço Praça
Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis,
no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante
solicitação enviada ao e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com
Informações através do e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com

Hugo Rafael da Silva Feitoza
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº 01/2022.

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE
da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, torna público, para
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que realizará na forma
prevista na Lei 8.666/93 e suas alterações, a abertura do certame licitatório na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 01/2022, do tipo MENOR PREÇO sob o
regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é
a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação
da pavimentação e drenagem no acesso a Grota do Andraujo, em riacho doce, no
município de Maceió/AL, da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, sendo
o início do procedimento agendado para as 09h do dia 09/09/2022 na sala de reuniões
da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, situada na Rua do
Imperador, 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas em
adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico da Prefeitura de
Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”.

Maceió, 05 de agosto de 2022.
JUNIELY BATISTA DA SILVA

Presidente CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº 954309-0